

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

**Jual A/S**

**Industrivej 14  
7130 Juelsminde**

**CVR-nr. 84 19 63 12**

**Årsrapport for 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 16/04 2021

---

Anders Kjær Jørgensen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	14
Balance pr. 31. december 2020	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020	18
Noter til årsrapporten	19

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Jual A/S  
Industrivej 14  
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 84 19 63 12  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Anders Kjær Jørgensen, Formand  
Martin Thomsen  
Ib Floutrup

### Direktion

Ib Floutrup, Adm. direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Advokat

Advokatgruppen  
Emil Møllers Gade 41, 1.sal  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Danske Bank  
Kolding Åpark 8H  
6000 Kolding

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	86.822	73.996	74.535	59.501	54.614
Resultat før af- og nedskrivninger	27.288	18.687	16.541	9.788	15.033
Resultat af finansielle poster	(202)	(149)	(159)	73	(93)
Årets resultat	17.832	10.344	9.499	4.361	9.017
<b>Balance</b>					
Balancesum	78.947	59.784	64.193	70.878	58.665
Egenkapital	44.151	33.319	27.975	26.976	27.615
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	15.122	11.449	(850)	15.131	10.381
- investeringsaktivitet	(6.303)	(2.359)	(3.852)	(4.202)	(8.558)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(6.690)	(2.981)	(5.032)	(4.477)	(9.018)
- finansieringsaktivitet	(9.507)	(4.543)	1.230	(10.986)	(1.140)
Årets forskydning i likvider	(687)	4.548	(3.472)	(57)	682
Antal medarbejdere	136	123	122	103	88
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	33,2 %	21,7 %	18,3 %	8,5 %	21,6 %
Soliditetsgrad	55,9 %	55,7 %	43,6 %	38,1 %	47,1 %
Forrentning af egenkapital	46,0 %	33,8 %	34,6 %	16,0 %	32,1 %
Likviditetsgrad	204,2 %	190,8 %	144,2 %	135,8 %	158,3 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedvirksomhed er industriel produktion og salg af professionelt tagtilbehør.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 17.831.692, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 44.150.830.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og indfrie forventningen.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I 2021 forventes ligeledes et positivt resultat på niveau med 2020.

### Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

#### *Driftsmæssige risici*

Selskabets væsentligste driftsrisiko knytter sig til udviklingen i nettoomsætning og dækningsbidrag samt hurtigheden hvormed selskabets kapacitetsomkostninger kan tilpasses.

#### *Valutarisici*

Selskabets omsætning faktureres i danske kroner og euro, ligesom selskabets omkostninger afholdes i danske kroner og euro. Derfor er selskabet ikke eksponeret over for væsentlige valutakursrisici. Selskabet foretager ikke afdækning af valutarisici.

#### *Rente- og kreditrisici*

Selskabets rentebærende nettogæld består primært af variabelt forrentet bankgæld. Selskabet foretager ikke afdækning af renterisici.

Kreditrisici knytter sig til omsætningsaktiverens værdi svarende til de i balancen indregnede værdier. Selskabets tilgodehavender er bl.a. forbundet med visse usikkerheder som følge af konjunktursituationen.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>86.822.139</b>	<b>73.995.943</b>
Personaleomkostninger	1	(59.533.904)	(55.309.268)
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>27.288.235</b>	<b>18.686.675</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	(4.263.068)	(4.105.749)
Andre driftsomkostninger		0	(1.115.362)
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>23.025.167</b>	<b>13.465.564</b>
Finansielle indtægter	3	0	3.052
Finansielle omkostninger	4	(202.343)	(151.868)
<b>Resultat før skat</b>		<b>22.822.824</b>	<b>13.316.748</b>
Skat af årets resultat	5	(4.991.132)	(2.972.402)
<b>Årets resultat</b>		<b>17.831.692</b>	<b>10.344.346</b>
Resultatdisponering	6		



## Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	7	357.429	370.264
Tekniske anlæg og maskiner	7	10.156.856	9.801.027
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	3.148.702	1.397.871
Indretning af lejede lokaler	7	915.402	920.602
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>14.578.389</u></b>	<b><u>12.489.764</u></b>
Andre tilgodehavender		0	20.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>20.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>14.578.389</u></b>	<b><u>12.509.764</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		8.153.287	6.656.735
Varer under fremstilling		7.908.903	10.192.578
Færdigvarer og handelsvarer		15.814.941	12.816.025
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>31.877.131</u></b>	<b><u>29.665.338</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.935.006	10.145.393
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.174.580	1.010.871
Andre tilgodehavender		943.201	357.865
Udskudt skatteaktiv	8	202.891	571.527
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		374.843	0
Periodeafgrænsningsposter	9	930.512	905.668
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>28.561.033</u></b>	<b><u>12.991.324</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>3.930.346</u></b>	<b><u>4.618.048</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>64.368.510</u></b>	<b><u>47.274.710</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>78.946.899</u></b>	<b><u>59.784.474</u></b>

## Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500.000
Reserve for opskrivninger		16.606	17.221
Overført resultat		31.634.224	23.801.916
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>10.000.000</u>	<u>7.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>	10	<b><u>44.150.830</u></b>	<b><u>33.319.137</u></b>
Leasingforpligtelser		1.285.126	867.998
Anden gæld		<u>1.981.227</u>	<u>826.217</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b><u>3.266.353</u></b>	<b><u>1.694.215</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	962.537	748.388
Kreditinstitutter		0	279
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.441.808	8.857.202
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.930.291	9.059.655
Sambeskatningsbidrag		0	829.646
Anden gæld		<u>8.195.080</u>	<u>5.275.952</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>31.529.716</u></b>	<b><u>24.771.122</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>34.796.069</u></b>	<b><u>26.465.337</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>78.946.899</u></b>	<b><u>59.784.474</u></b>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	2.500.000	17.221	23.801.917	7.000.000	33.319.138
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.000.000)	(7.000.000)
Årets resultat	0	(615)	7.832.307	10.000.000	17.831.692
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>2.500.000</b>	<b>16.606</b>	<b>31.634.224</b>	<b>10.000.000</b>	<b>44.150.830</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Årets resultat		17.831.692	10.344.346
Reguleringer	15	9.407.543	7.269.934
Ændring i driftskapital	16	<u>(6.087.852)</u>	<u>(2.207.439)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>21.151.383</b>	<b>15.406.841</b>
Renteindbetalinger og lignende		0	3.052
Renteudbetalinger og lignende		<u>(202.343)</u>	<u>(151.867)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>20.949.040</b>	<b>15.258.026</b>
Betalt selskabsskat		<u>(5.826.984)</u>	<u>(3.808.632)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>15.122.056</b>	<b>11.449.394</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(6.690.193)	(2.981.257)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>387.500</u>	<u>622.000</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(6.302.693)</b>	<b>(2.359.257)</b>
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(962.110)	(733.334)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(4.293.073)	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		1.593.387	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	364.552
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		1.155.010	826.217
Betalt udbytte		<u>(7.000.000)</u>	<u>(5.000.000)</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(9.506.786)</b>	<b>(4.542.565)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(687.423)</b>	<b>4.547.572</b>
Likvide beholdninger		4.618.048	3.403.155
Kassekredit		<u>(279)</u>	<u>(3.332.958)</u>
Likvider 1. januar 2020		<u>4.617.769</u>	<u>70.197</u>
<b>Likvider 31. december 2020</b>		<b>3.930.346</b>	<b>4.617.769</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.930.346	4.618.048
Kassekredit		<u>0</u>	<u>(279)</u>
<b>Likvider 31. december 2020</b>		<b>3.930.346</b>	<b>4.617.769</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	52.957.004	48.424.024
Pensioner	3.385.755	3.302.356
Andre omkostninger til social sikring	961.313	1.121.290
Andre personaleomkostninger	<u>2.229.832</u>	<u>2.461.598</u>
	<b><u>59.533.904</u></b>	<b><u>55.309.268</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>136</u>	<u>123</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>4.263.068</u>	<u>4.105.749</u>
	<b><u>4.263.068</u></b>	<b><u>4.105.749</u></b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>3.052</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>3.052</u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	40.619
Andre finansielle omkostninger	115.535	111.249
Kursreguleringer	<u>86.808</u>	<u>0</u>
	<b><u>202.343</u></b>	<b><u>151.868</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	4.657.158	3.209.646
Årets udskudte skat	368.636	(237.244)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>(34.662)</u>	<u>0</u>
	<b><u>4.991.132</u></b>	<b><u>2.972.402</u></b>
<b>6 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	10.000.000	7.000.000
Overført til/fra vedtægtsmæssige reserver	(615)	(615)
Overført resultat	<u>7.832.307</u>	<u>3.344.961</u>
	<b><u>17.831.692</u></b>	<b><u>10.344.346</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2020	704.353	35.591.759	4.100.228	6.074.554
Tilgang i årets løb	0	3.547.142	2.835.106	307.945
Afgang i årets løb	0	(2.448.593)	(842.007)	0
Kostpris 31. december 2020	<u>704.353</u>	<u>36.690.308</u>	<u>6.093.327</u>	<u>6.382.499</u>
Opskrivninger 1. januar 2020	<u>32.325</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2020	<u>32.325</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	366.414	25.790.732	2.702.357	5.153.952
Årets afskrivninger	12.835	3.191.312	745.775	313.145
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>(2.448.592)</u>	<u>(503.507)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>379.249</u>	<u>26.533.452</u>	<u>2.944.625</u>	<u>5.467.097</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>357.429</u></b>	<b><u>10.156.856</u></b>	<b><u>3.148.702</u></b>	<b><u>915.402</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>2.953.064</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	kr.	kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020	(571.527)	(334.283)
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	85.643	(237.244)
Overført til aktiver	<u>485.884</u>	<u>571.527</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2020</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Materielle anlægsaktiver	86.882	(415.169)
Leasingforpligtelser	(494.486)	(355.605)
Periodeafgrænsningsposter	204.713	199.247
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>202.891</u>	<u>571.527</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>202.891</u>	<u>571.527</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b><u>202.891</u></b>	<b><u>571.527</u></b>

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer mv.



## Noter til årsrapporten

### 10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
1.250 A-aktier á kr. 1.000	1.250.000
1.250 B-aktier á kr. 1.000	1.250.000
	<u>2.500.000</u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Ingen af aktieklasserne er tillagt særlige rettigheder.

### 11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.616.386	2.247.663	962.537	0
Anden gæld	826.217	1.981.227	0	0
	<u>2.442.603</u>	<u>4.228.890</u>	<u>962.537</u>	<u>0</u>

## Noter til årsrapporten

### 12 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet AKJ Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskatter samt for kildeskat på udbytter og renter.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende leje af driftsmateriel med en restløbetid på op til 45 måneder. Den samlede leasingforpligtelse udgør 785 t.kr. (2019: 1.455 t.kr.). Næste års leasingydelse udgør 472 t.kr. (2019: 813 t.kr.).

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser vedrørende leje af lokaler. Lejekontrakterne er uopsigelige i 12 måneder, og den samlede huslejeforpligtelse udgør 3.769 t.kr. (2019: 4.114 t.kr.).

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er part i en verserende sag. Det er ledelsens opfattelse, at tvisten ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling udover de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2020.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på 2.500 t.kr. i driftsinventar og driftsmateriel, immaterielle rettigheder samt varelager og tilgodehavender fra salg. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 60.118 t.kr. (2019: 51.010 t.kr.).

Der er stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem Danske Bank og søsterselskabet FixNordic A/S.

## Noter til årsrapporten

### 14 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Jual Holding I ApS, Juelsminde, Danmark

#### Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsmæssige vilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet AKJ Holding ApS, Juelsminde, Danmark, CVR-nr. 26 74 89 68 som er den største og mindste koncern der udarbejder koncernregnskab.

## Noter til årsrapporten

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	kr.	kr.
<b>15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	0	(3.052)
Finansielle omkostninger	202.343	151.868
Af- og nedskrivninger	4.263.068	4.148.716
Skat af årets resultat	4.991.132	2.972.402
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	(49.000)	0
	<u><b>9.407.543</b></u>	<u><b>7.269.934</b></u>
<b>16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(2.211.793)	(200.443)
Ændring i tilgodehavender	(5.379.793)	1.585.291
Ændring i leverandører mv.	1.503.734	(3.592.287)
	<u><b>(6.087.852)</b></u>	<u><b>(2.207.439)</b></u>